
令和６年３月吉日 

新入生保護者の皆さま 

                                  大阪市立瑞光中学校 

校長  福山  正樹 
 

令和６年度入学式のご案内 
 

  早春の候、保護者の皆さま方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育推進にご理解とご協力を賜り、お礼を申しあげます。 

 さて、いよいよお子さまも小学校６年間の課程を修了され、中学校入学を迎えられ

ます。つきましては、下記の通り入学式を挙行いたしますので、ご多用とは存じます

が、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

  

記 

 

１．日  時  令和６年４月５日（金曜日） 午後１時３０分 開式  

 

２．場  所  本校 体育館 （換気をおこない、座席の間隔をあけています） 

 

３．実施要領  ① クラス分け発表（運動場）     （１２時４０分） 

      ② 学級別集合、点呼        （１３時００分） 

              各クラスのプラカード前に集合 

      ③ 保護者 体育館に入場      （１２時５５分） 

        ④ 新入生 体育館に入場      （１３時２０分） 

（式終了予定 １４時２０分頃） 

（式終了後） 

      新入生は各学級で学級活動   （１４：２０～１５：００） 

保護者の方は、体育館にて「保護者集会」、終了後は、混雑が予想され 

ますので、体育館入口付近グランド等でお待ちください。 

 

４．服装・持ち物 ① 本校の標準服着用 

② 筆記用具         （しおりをご確認ください） 

③ 通学用リュックとスリッパ（本校指定の物） 

保護者の方も上履き（スリッパ等）、靴を入れる袋をご持参ください。 

 

５．その他   就学通知書は保護者の方がお持ちください。 

クラス発表後それぞれのクラスごとに提出してください。 

 

※当日、お子さんがご病気等で出席できない場合は、瑞光中学校（教頭）までご連絡く

ださい。      

＜大阪市立瑞光中学校＞  電 話：06－6328－5721 

以上 

 


